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r Satzung zur Änderung 

der Friedhofsgebührensatzung 
für den Friedhof der

Evangelischen Kirchengemeinde Medebach 
vom 02.02.2021

§1
Die Friedhofsgebührensatzung für den Friedhof der Evangelischen Kirchengemeinde 
Medebach vom 07. Juli 2020 wird wie folgt geändert:

§ 4 Absatz 1 (Wahlgrabstätten mit Nutzungsrecht) erhält folgenden Wortlaut:

a)
b)
c)
d)

Erdbestattung je Grab (Nutzungszeit 30 Jahre) 
Urnenbeisetzung je Grab (Nutzungszeit 15 Jahre) 
Verlängerungsgebühr Erdbestattung je Grab und Jahr 
Verlängerungsgebühr Urnenbeisetzung je Grab und Jahr

1.496,00 Euro 
620,00 Euro 
49,87 Euro 
41,34 Euro

§2
Diese Satzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

Medebach, 02.02.2021

Evangelische Kirchengemeinde Medebach

Presbyter/in
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In Verbindung mit dem Beschluss des 
Presbyteriums der Ev. Kirchengemeinde Medebach 

vom 2. Februar 2021 
kirchenaufsichtlich genehmigt.

Die §§ 4 - 8 (Gebührentarife) bleiben weiterhin befristet 
bis zum 31. Juli 2023 gültig.

Bielefeld, 15. März 2021
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Evangelische Kirche von Westfalen 
Das Landeskirchenamt 

In Vertretung


